



BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ

Gazete Kupürleri

24.12.2024



“AİLE SAĞLAM OLURSA TOPLUM SAĞLAM OLUR”

DİVANET İŞLERİ BAŞKANI **ALİ ERBAS**, “AİLE SAĞLAM OLURSA TOPLUM SAĞLAM OLUR, TOPLUM SAĞLAM OLURSA MİLLET SAĞLAM OLUR VE DEVLET SAĞLIKLI OLUR, AYAKTA OLUR, GÜÇLÜ OLUR. HEPSİ AİLEDE BAŞLIYOR.” İFADESİNİ KULLANDI.



DİVANET İşleri Başkanlığından yapılan açıklamada, Erbas'ın 3. Aile ile İlgili Güncel Meseleler Çalıştay'ına katıldığı bildirildi. Erbas çalıştayda yaptığı konuşmada, son yıllarda en çok önemsedikleri ve öncelikleri konuların basında aile konusunun geldiğine dikkati çekti. Erbas, “Aile sağlam olursa toplum sağlam olur, toplum sağlam olursa millet sağlam olur ve devlet sağlıklı olur, ayakta olur,

güçlü olur. Hepsi ailede başlıyor. Aile mutlu olursa toplum mutlu olur, millet ve devlet mutlu olur. Ters olursa hem millete hem devlete zararı olur.” ifadelerini kullandı. Çalıştayda, Türkiye'deki demografik değişim, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının nüfusun güçlendirilmesiyle ilgili çalışmaları, toplumsal değişimlerin evlilik yasına ve nüfus artış hızına etkileri, aileyi güçlendirmek, dinamik nüfus yapısı-

nı koruma, nüfus planlaması konusunda yapılan başvurular, evliliği ve çocuk sahibi olmayı kolaylaştıran, teşvik eden hukuki düzenlemelerin ele alınacağını aktaran Erbas, cinsiyetsizleştirme propagandalarının nüfus artış hızına etkisi, evliliğin teşvik edilmesine ve nüfus artış hızını yükseltmeye yönelik farklı ülkelerden iyi uygulama örnekleri gibi başlıkların da konuşulacağını kaydetti.



'Aile mutlu olursa toplum mutlu olur'

Diyabet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen '3. Aile ile İlgili Güncel Meseleler Çalıştayı'na katıldı.



Çalıştayı'nın açılışında konuşan Başkan Erbaş, son yıllarda **Diyabet İşleri Başkanlığının** en çok önemsendiği ve öncelendiği konuların başında aile konusunun geldiğine dikkati çekti. Erbaş şöyle konuştu: "Hepimiz biliyoruz ki aile sağlam olursa toplum sağlam olur, toplum sağlam olursa millet sağlam olur ve devlet sağlıklı olur; ayakta olur, güçlü olur. Hepsi ailede başlıyor. Aile mutlu olursa

toplum mutlu olur, millet ve devlet mutlu olur. Tersi olursa hem millete hem de devlete zararı olur." Çalıştayı, **Diyabet İşleri Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Burhan İşliyen**, Din Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Şaban Kondi, **Diyabet Akademisi Başkanı Doç. Dr. Enver Osman Kaan**, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Birleşmiş Milletler (BM) Nüfus Fonu Türkiye Ofisi Temsilcileri ve akademisyenler katıldı.

**ALİ ERBAŞ:**

AİLE SAĞLAM OLURSA DEVLET SAĞLAM OLUR

■ **Diyanet İşleri Başkanı** Ali Erbaş, Ankara'da yapılan 3. Aile ile İlgili Güncel Meseleler Çalıştayı'na katıldı. Buradaki konuşmasında ailenin önemine değinen Erbaş, şunları dile getirdi: "Aile sağlam olursa toplum sağlam olur, toplum sağlam olursa millet sağlam olur ve devlet sağlıklı olur, ayakta olur, güçlü olur. Hepsi ailede başlıyor. Aile mutlu olursa toplum mutlu olur, millet ve devlet mutlu olur. Ters olursa hem millete hem de devlete zararı olur." Çalıştayda, Türkiye'deki demografik değişim, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının nüfusun güçlendirilmesiyle ilgili çalışmaları, toplumsal değişimlerin evlilik yaşına ve nüfus artış hızına etkileri, aileyi güçlendirmek, dinamik nüfus yapısını koruma, nüfus planlaması konusunda yapılan başvurular, evliliği ve çocuk sahibi olmayı kolaylaştıran, teşvik eden hukuki düzenlemelerin ele alınacağını aktaran Erbaş, cinsiyetsizleştirme propagandalarının nüfus artış hızına etkisi, evliliğin teşvik edilmesine ve nüfus artış hızını yükseltmeye yönelik farklı ülkelerden iyi uygulama örnekleri gibi başlıkların da konuşulacağını kaydetti.



'Sorular yakınlarına verildi' iddialarına yalanlama geldi

Diyanet İşleri Başkanlığı, 2025 Yılı Hac Organizasyonu Sağlık Personeli Sınavı sorularının bazı yöneticilerin yakınlarına verildiği yönündeki iddianın gerçeği yansıtmadığını bildirdi. Başkanlıktan yapılan açıklamada, **hac** organizasyonunda sağlık personeli olarak görev almak isteyen adaylara yönelik sınavın, 9 Kasım 2024'te 19 ilde yapıldığı hatırlatıldı. Sınavın ardından Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi'ne (CİMER) yapılan başvurular üzerine inceleme başlatıldığı kaydedilen açıklamada, şu ifadelere yer verildi:

"**Diyanet İşleri Başkanlığı** Müfettişlerince yapılan inceleme neticesinde, test sınavına katılan bir sağlık görevlisinin, sınav **kuralında** açıkça belirtildiği ve sınav öncesinde tedbir alındığı halde cep telefonunu sınav salonuna sokarak, sınav sonunda kitapçıkların teslimi anındaki kalabalık sırasında yan yana iki sayfanın fotoğrafını çektiği ve sınavdan yaklaşık 3 saat sonra bir WhatsApp grubunda paylaştığı tespit edilmiştir.

Söz konusu sağlık çalışanı adayın bireysel **kural** ihlali



PROF. DR. ALI ERBAŞ

sebebiyle sınavın güvenilirliğine gölge düşmemesi ve adayların şaibe kaygısının bertaraf edilmesi, ayrıca kamu yararı ve hizmet gerekleri açısından gerçekleştirilen sınavın tüm adaylar için iptal edilerek yeniden yapılması uygun görülmüştür. Bu bağlamda sınavın, 25 Ocak 2025'te yapılmasına karar verilmiştir.

Hâl böyleyken soruların bazı yöneticilerin yakınlarına verildiği, ayrıca bazı kişilere de hediye karşılığında gönderildiği iddiası tamamen yalandır. Başkanlığımız ve yöneticilerimizi hedef alan bu kasıtlı haberle ilgili hukuki süreç başlatılmıştır."



Halep'in gençleri üniversiteye döndü



► Suriye'de hayatın hızla normalleşmesine yükseköğretim kurumları da dahil oldu. Türkiye'de bulunan sığınmacılar artık üniversite eğitimi için ülkelerine gelmeye başladı. Eski yönetimin dolaylı olarak terk etmeyi düşünenler ise artık ülkelerinde kalmaya kararlı. Halep Üniversitesi'nde öğrenim gören gençler, şehrin çeşitli yerlerinden ellerinde kitaplarla kampüs yolunu tutuyor. Merkez kampüs ve fakülte girişlerinde yoğunluk yaşanıyor.

İSTANBUL'DAN OKUMAYA DÖNDÜ
Lise eğitimini İstanbul'da tamamlayan Muhammed Haşalim, üniversite araştırması yapmak için Halep'e geldiğini söyledi. Haşalim, "Ailemle İstanbul'da yaşıyordum. Ben daha sonra El-Bab'a geldim. Okumak için de Halep Üniversitesi'ne geldim, araştırma yaptım. İlahiyat ya da Arap dili ve edebiyatı okumayı düşünüyorum. Burada yaşayıp Halep'e yeniden hizmet etmek istiyorum" dedi.

ARTIK GİTMEK İSTEMİYORUM
Halep Üniversitesi Tıp Fakültesi 5. sınıf öğrencisi Dena Dehaa ise "Bütün hayatımız korku ile geçti. Namaz kılmak bile yasaktı. Bazı öğrenciler siyasetle ilgili bir şey söylediklerinde istihbarat hemen raporluyordu. Rejim olduğu anda, Almanya'ya, Avrupa'ya gitmek istiyordum. Ama rejim düştükten sonra ülkemde kalmak istiyorum" açıklamasında bulundu. Öğrencilerden Rana Rauda ise "Esed rejiminin gitmesi

Halep Üniversitesi'nde öğrenim gören gençler, artık daha rahat derslere gelebildiklerini söylerken Türkiye'den ülkelerine dönenler de buradaki eğitim faaliyetlerini araştırıyor. Liseyi İstanbul'da tamamlayan Muhammed Haşalim, üniversite araştırması yapmak için Halep'e geldiğini belirterek tıp fakültesi öğrencisi Dena Dehaa, "Rejim olduğunda, Almanya'ya, Avrupa'ya gitmek istiyordum. Ama artık ülkemde kalmak istiyorum" dedi.

ile birlikte rahatladık. Bundan sonrası için çok umutluyuz. İnşallah hep birlikte yeniden ayağa kalkarız" diye konuştu. Aysel Hallak da şunları söyledi: "Rejim düştüğünde kutlamalar yaptık. Şimdi de sıralanmaya geri döndük" dedi. Yönetim Bilişim Sistemleri okuyan Dana Tabbah da hayalini "Şehrin alt yapısını yeniden kuracağız. Hayalim yönetici olmak. Suriye'de yeni kurulacak hükümette okuluma bitince yönetici olmak istiyorum" sözleriyle açıkladı.



Muhammed Hasalim

TDV'DEN ÖĞRENCİLERE İKRAM

Üniversitenin kantin işletmecisi Beşar Eşevi de "Rejim tarafından gelen malzemeler vardı. Artık Azer'den İdilb'den buraya malzeme, gıda gelecek. Oradaki mallar Türk malı, yüzde 90 fiyatlar daha da ucuzlayacak" dedi. Üniversitenin kantininde oturacak yer bile bulmakta zorluk yaşanırken, üniversitenin bayraklarında ise yeni Suriye'nin bayrağı dalgalanmaya başladı. Halep Üniversitesinin merkez kampüsü önündeki kavşakta yoğunluk yaşanıyor. Otobüs ve dolmuşların birinin gidip geldiği kavşakta öğrenciler ve Suriyeliler araçlara binmek için uzun kuyruk oluşturuyor. Öte yandan Halep Üniversitesi Merkez Kampüsü'nde Türkiye Başbakanı Vali tarafından sıcak corba, salep ve yöresel tatlı ekme maruf dağıtılıyor.

► HALEP



CANBERK DOĞAN



MEHMET GÜNEŞ

Toplu taşıma kolaylaştı

► Suriye'de yıllardır süren Esed rejiminin yıkıcı etkilerinin ardından, Halep'te hayatın normale dönmesi için çalışmalar hızla devam ediyor. Toplu taşıma sistemi, bu dönüşümün en önemli ayaklarından biri olarak öne çıkıyor. Halep'te okulların eğitime başlaması, kamu kurumlarının faaliyete geçmesi ile artan şehir içi hareketliliğe önem olarak rejim döneminde sınırlı sayıda olan toplu ulaşım araçları da artırdı. Esed rejimi döneminde mazot fiyatlarının düşük olmasına rağmen toplu taşıma araçları sınırlı sayıda sefer düzenliyor, halk ise bu hizmetlere erişmekte zorlanıyordu. Ancak rejimin kontrolü kaybetmesiyle birlikte toplu taşıma sistemi yeniden yapılandırılıyor. Halep halkı, şu an çok daha sık ve düzenli çalışan otobüslerle günlük hayatını sürdürüyor. Geçmişte uzun süre kullanılmayan eski otobüsler bile şu anda ulaşım hizmetlerinde aktif rol oynuyor.





Almanya'da sosyal medyadan tehdit eden kişi gözaltında



Almanya'da Saksonya-Anhalt eyaletinin Magdeburg kentinde 20 Aralık'ta Noel pazarına araçla yapılan saldırıda 5 kişinin yaşamını yitirmesinin ardından Avrupa'da **İslam** düşmanlığı yine hortladı. Talib Abdulmuhsin isimli saldırıganın **Müslümanlara** hakaret içeren sosyal medya paylaşımlarında

bulunmasına rağmen saldırının ardından Magdeburg'da yabancılara yönelik ırkçı saldırılarda artış başladı. Bremerhaven'de yaşayan bir kişi ise Tiktok hesabından Arap görünen herkesi bıçaklamakla tehdit etti. İrkçi tehditlerde bulunan şüpheli gözaltına alındı.

"YARALI TÜRKLERİN DURUMU İYİ"

HANNOVER Başkonsolosu Yusuf Arıkan, yaralanan iki Türk'ün durumu hakkında bilgi verdi. Başkonsolos, "Hayati tehlikeleri yok. Vatandaşlarımız 30 yaşlarında karı koca. Pazarı gezmeye gelmişler. Vücutlarında kırıklar var. Ziyaret ederek geçmiş olsun dileklerimizi ilettik. Vatandaşlarımızın yanındayız" dedi.



İşgalci çetenin Gazze saldırıları,

Avrupa'da "İslamofobinin artışa geçmesine" yol açtı

İSTANBUL Türk-Alman Üniversitesinden Doç. Dr. Enes Bayraklı ile William and Mary Üniversitesinden Doç. Dr. Farid Hafez'in editörlüğünde hazırlanan "Avrupa İslamofobi Raporu 2023" düzenlenen çevrim içi basın toplantısıyla duyuruldu.

ABD ve Avrupa'da bulunan birçok enstitü ve kuruluş tarafından desteklenen raporda, Uluslararası İslamofobi ile Mücadele Günü'nün Avrupa ülkeleri tarafından tanınması, İsrail'in Gazze'deki katliamlarının Avrupa'da Müslüman karşıtlığını yükseltmesi, Batı'daki ana akım medya ve sosyal medyada Müslümanlara yönelik dezenformasyon, kurumsal ayrımcılık, Avrupa ülkelerindeki İslam ve göçmen karşıtı olaylar gibi konular ele alındı.

Ayrıca raporda, Avrupa'daki aşırı sağcı partilerin İslamofobiyi siyasi kazanımlar için kullanmasının siyasi ve kurumsal ayrımcılığı artırdığına dikkat çekildi.

FRANSA'DA MÜSLÜMAN KARŞITLIĞI KURUMSAL HALE GELİYOR

Avrupa İslamofobi Raporu'nun Fransa başlığını kaleme alan Liverpool Üniversitesinden Kawtar Najib, Gazze'deki katliamlarda Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un İsrail yanlısı açıklamalarının ülkedeki Müslümanlara karşı uygulanan kurumsal ırkçılığın görünür hale gelmesine neden olduğunu belirtti. Najib, Fransa hükümetinin başörtü-

stünü okullarda yasaklamasının ülkedeki Müslüman öğrenciler ve ailelerini endişelendirdiğini ifade etti.

Müslüman kızların okula gitmek istemediğini söyleyen Najib, bu uygulamanın ülkedeki Müslüman karşıtlığının kurumsal bir hale geldiğini gösterdiğine dikkatli çekti.

Fransa hükümetinin, Müslüman kadınların giydiği elbiseleri (nikap, çarşaf ve burka) yasaklamaya çalışmasının da Müslüman karşıtlığı ile açıklanabileceğini dile getiren Najib, sosyal medya ve ana akım medyanın Gazze katliamlarını yorumlarken Müslüman karşıtı stereotip ve ayrımcı kelimeler kullanmasının normalleştiğine değindi.

Najib, 27 Haziran 2023'te 17 yaşındaki Nahel Merzouk'un trafik çevirmesi sırasında öldürülmesinin ardından, ilk başta vuran polis memurunun tutuklanmamasının Müslümanları endişelendirdiğini ve hükümet karşıtı barışçıl eylemler yapıldığını söyledi.

Najib ayrıca, polis sendikasının eylemler sırasında Fransa'daki siyahı, Arap ve Müslümanlara yönelik söylenen ırkçı "haşerele ve vahşiler ordusu" sözleriyle açıklama yapmasının rapora geçtiğini bildirdi.

İSVİÇRE'DE GÖÇMEN KARŞITLIĞI MÜSLÜMAN KARŞITLIĞINI ARTIRDI

Raporun İsviçre kısmını hazırlayan araştırmacı Nadia Lahdili, ülkedeki göçmen karşıtlığının arttığını ve bunun

da Müslüman karşıtlığına neden olduğunu söyledi.

Lahdili, 2023 yılında İsviçre'de, 876 ırk ayrımcılığı ve 62 Müslüman karşıtı vaka da dahil olmak üzere bin 1058 İslamofobik olay kaydedildiğini ifade etti.

Rapora göre, İsviçre'de en fazla iş yerlerinde ve kamu kurumlarında Müslüman karşıtlığına rastlanıldığını dile getiren Lahdili, özellikle başörtülü kadınların iş yerlerinde yükselmesinin engellendiğini ve İslamofobik saldırılara maruz kaldığını aktardı.

Lahdili, yapılan araştırmalarda başörtüsü veya burka giymenin çoğu zaman aşırımcı belirtileri olduğuna ve İsviçre değerlerine bir tehdit olarak yorumlandığına değindi.

Seçim dönemi İslami giyim poltikacılar tarafından istismar edilerek Müslümanların damgalandığını anlatan Lahdili, politikacıların toplumdaki kurumsal Müslüman karşıtlığını artırdığını anlattı.

İsviçre'deki aşırı sağcı yükselişte olup 2023 yılında rapor edilen vaka neredeyse iki katına çıktı.

BAZI SIRP İSİMLER İSLAMOFOBİ NİN BÜYÜMESİNE NEDEN OLDU

Bosna Hersek'in 2023'te tarihi geçmişe dayanan kalıcı bir İslamofobi ile karşı karşıya kaldığını anlatan Saraybosna Üniversitesinden Hikmet Karcic, ülkedeki olayların Fransa ve İsviçre'de yaşanan olaylarla benzerlik gösterdi-

ğini söyledi.

Radikal Sırp milliyetçisi Milorad Dodik gibi toplumun önde gelen liderlerinin gerilimi tırmandırmasıyla düşmanca söylemlerin, Saraybosna'nın çok kültürlü yapısını zayıflattığını belirtti.

Raporda, Sırp'ların Avrupa'daki aşırı sağcı müttefiklerinden ekonomik destek almak için ülkedeki Müslümanlara karşı geliştirdiği dilin, Sırp olmayan nüfusu radikalleştirmekten başka bir işe yaramadığı belirtildi.

Ülkedeki birkaç caminin mühürlendiği belirtilerek bunun kültürel mirası silme çabaları ve cami yapılacak araziye bir otel yapılmasının da ülkedeki İslamofobiyi artırma girişimi olduğunun altı çizildi.

Sosyal medyada Müslüman Boşnaklara yönelik, ulusal kimliğin altını oymayı amaçlayan gönderiler yayınlanmasının vatandaşlar arasında korku ve güvensizliği pekiştirdiği tespit edildi.

Rapora göre, Kanadalı-Sırp film yapımcısı Boris Malagurski de dahil olmak üzere, Sırp Ortodoks Kilisesi ve önde gelen Sırp siyasetçiler İslamofobinin yayılmasına katkıda bulundu.

AVUSTURYA'DA RADİKALLİK KARŞITI ATÖLYELER DÜZENLENDİ

Farid Hafez, raporda öne çıkan konuların başında Birleşik Arap Emirlikleri'nin kendi "düşmanlarını" karalamak ve itibar sulkaştı yaptırmak için belirli gruplara para verdiğinin ortaya çıkması olduğunu

Avrupa'daki 28 ülkedeki Müslüman karşıtlığını mercek altına alan "Avrupa İslamofobi Raporu", İşgalci çetenin Gazze'deki katliamları sonrası Batı'daki Müslüman karşıtlığının arttığını ortaya koydu.

ve bunun Avusturya'da Müslüman karşıtlığının artmasına yol açtığını söyledi.

Avusturya'da Müslüman karşıtı grupların BAE tarafından finanse edildiğinin belirlenmesinin ardından bu olay hiç yaşanmamış gibi kapatılmaya çalışıldığını aktaran Hafez, hiçbir gazetenin ya da siyasetçinin olay ortaya çıkınca konuşmamasının ülkedeki kurumsal İslamofobinin bir göstergesi olduğunu anlattı.

Hafez, 7 Ekim'de başlayan İsrail'in Gazze'deki katliamlarının ardından ülkede bir çok değişiklik olduğunu söyledi.

Rapora göre, Avusturya okullarında radikalizm karşıtı atölyeler düzenlenerek İslamofobik söylemlerde bulunuldu ve Filistin'i destekleyen eylemler yapıldı.

Savaş karşıtı ve ateşkes için yapılan protestolar polis güçleri tarafından bastırıldı. Eylemler, Hamas yanlısı bir duruş olarak tanımlandı.

Avusturya'nın Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda ateşkesine karşı oy kullanan 10 ülke arasında yer aldığı da hatırlatıldı. AA

(Makalelerdeki fikirler yazarına aittir ve gazetemizin editöryal politikasını yansıtmayabilir.)